
大阪市水道局公告第２号  

一般競争入札を執行するので、次のとおり公告する。  

令和６年 10月４日  

大阪市水道局長   谷  川  友  彦  

１  担  当  

〒 559－ 8558  大阪市住之江区南港北２丁目１番 10号  

ＡＴＣビル  ＩＴＭ棟９階  

大阪市水道局総務部管財課  

電話  06－ 6616－ 5462 

２  入札に付すべき事項  

物件

番号  
売払物品  数量  

初度登録年月  

又は  

初度検査年月  

車台番号  型式  

ア  中古軽四貨物自動車  （バン） １台  平成 20年６月  DA64V-743619 GBD-DA64V 

イ  中古軽四貨物自動車  （バン） １台  平成 24年２月  DG64V-760295 GBD-DG64V 

ウ  中古軽四貨物自動車  （バン） １台  平成 18年５月  DA64V-630237 GBD-DA64V 

エ  中古軽四貨物自動車  （バン） １台  平成 19年３月  DA64V-631638 GBD-DA64V 

オ  中古軽四貨物自動車  （バン） １台  平成 18年８月  S320V-0056006 GBD-S320V 

カ  中古軽四貨物自動車  （バン） １台  平成 21年 10月  DA64V-754950 GBD-DA64V 

キ  中古軽四貨物自動車  （バン） １台  平成 21年 10月  DA64V-755181 GBD-DG64V 

ク  中古軽四貨物自動車（バン） １台  平成 20年３月  DG64V-740100 GBD-DG64V 

ケ  中古軽四貨物自動車（バン） １台  平成 20年３月  DG64V-740099 GBD-DG64V 

コ  中古軽四貨物自動車（バン） １台  平成 20年３月  DG64V-740090 GBD-DG64V 

サ  中古軽四貨物自動車（バン） １台  平成 21年 11月  DA64V-755152 GBD-DA64V 



シ  中古軽四貨物自動車（バン） １台  平成 21年１月  DG64V-750159 GBD-DG64V 

ス  中古軽四貨物自動車  （バン） １台  平成 17年７月  DA62V-541345 LE-DA62V 

セ  中古軽四貨物自動車  （バン） １台  平成 19年７月  DG64V-632197 GBD-DG64V 

ソ  中古軽四貨物自動車  （バン） １台  平成 22年１月  DA64V-755453 GBD-DA64V 

タ  中古小型貨物自動車  （バン） １台  平成 17年７月  NCP51-0102732 CBE-NCP51V 

※  ア～タの物件ごとに入札に付し、すべて有姿引渡とする。  

３  下見の日時及び場所  

入札に参加しようとする者は、次の日時及び場所において行う下見に必ず参加

し、下見時間内に入札用紙（物品買受申込書）に主管担当者の確認印を受けること  

物件番号  下  見  の  日  時  下  見  場  所  

ア～タ  
令和６年 10月 23日（水）  

午後２時 00分から午後４時 00分まで  

大阪市南部水道センター  

田辺分室跡施設  

大阪市阿倍野区三明町２丁目９－

17 

※  下見場所に駐車場所はないため、自動車等での来場は行わないこと  

４  入札参加資格  

⑴  本市の令和４・５・６年度物品売払入札参加承認を受けていること。  

なお、承認を受けていない場合は、大阪市契約管財局契約部契約課委託・物品

契約グループに本市の令和４・５・６年度物品売払入札参加申請を行うこと。た

だし、令和６年 10月 21日（月）までに参加申請を行わない場合は、入札に参加す

ることができない。  

⑵  地方自治法施行令（昭和 22年政令第 16号）第 167条の４の規定に該当しない者

であること  

⑶  大阪市競争入札参加停止措置要綱に基づく停止措置を受けていない者である

こと  

⑷  大阪市契約関係暴力団排除措置要綱に基づく入札等除外措置を受けていない



者、又は同要綱別表に掲げるいずれの措置要件にも該当しない者であること  

５  入札参加に要する書類  

大阪市契約管財局契約部契約課委託・物品契約グループの発行する「令和４・５・

６年度物品売払入札参加承認証」の写し（印影が明確に判別できるもの）  

令和４・５・６年度の物品売払入札参加申請要領は大阪市電子調達システム「不

用品売払入札等のご案内」に「物品売払入札参加申請書（令和４・５・６年度申請

書）」として掲載  

(http://www2.keiyaku.city.osaka.lg.jp/help/download/uriharai.html) 

６  入札用紙（物品買受申込書）及び仕様書の交付期限  

  本公告の日から令和６年 10月 21日（月）午後５時 30分まで。  

７  入札用紙（物品買受申込書）の交付方法及び場所  

  上記１にて無償で交付する。  

ただし、交付時に上記５に記載の「令和４・５・６年度物品売払入札参加承認証」

の写しを提出すること。  

８  仕様書の交付方法及び場所  

上記１にて無償で交付する。また、大阪市水道局のホームページからダウンロー

ド可能である。  

※  大阪市ホームページ「水道局  不用品売払入札案件」に掲載  

（ https://www.city.osaka.lg.jp/templates/fubaraihin_nyusatsuanken/84-C 

urr.html）  

９  契約条項を示す場所  

  上記１に同じ  

10 入札保証金  

  免除  

11 契約保証金  

  落札者は契約金額の 100分の 10以上に相当する額を納付すること。  

http://www2.keiyaku.city.osaka.lg.jp/help/download/uriharai.html
https://www.city.osaka.lg.jp/templates/fubaraihin_nyusatsuanken/84-C　urr.html
https://www.city.osaka.lg.jp/templates/fubaraihin_nyusatsuanken/84-C　urr.html


落札者は本市が交付する納入通知書を用い、入札日翌開庁日の午後５時までに契

約保証金を納付したことを証する書類を提出すること。契約保証金は、債務の履行

が完了した後に還付する。  

ただし、落札者は本市が交付する納入通知書を用い、入札日翌開庁日の午後５時

までに契約金額の全額を納付したことを証する書類を提出する場合は、大阪市水道

局契約規程（昭和 42年大阪市水道事業管理規程第７号）第 34条第１項第４号に基づ

き契約保証金の全部の納付を免除する。  

なお、納入通知書の交付は令和６年 10月 29日（火）午前 10時以降に上記１にて交

付する。  

12 入札執行場所  

大阪市水道局総務部管財課入札室（上記１に同じ。）  

13 入札書受付期間  

大阪市水道局契約規程第 23条第２項に規定する郵便等による入札の場合は、書留

郵便など配達の記録が残る方法により令和６年 10月 25日（金）午後５時までに上記

１に必着のこと  

14 入札執行日時  

  令和６年 10月 28日（月）午前 10時 00分  

15 入札の方法  

⑴  入札用紙（物品買受申込書）に記載する金額には、取引に係る消費税及び地方

消費税分を含むものとする。入札用紙（物品買受申込書）の提出は、個人は本人、

法人は代表者、委任状を提出し確認を受けた代理人がいる場合はその代理人が、

記名押印すること  

⑵  再度入札は１回限りとする。なお、入札用紙（物品買受申込書）は実施時に交

付する。再度入札は初度入札の開札後すぐに行うため、入札書の作成に必要な使

用印等を持参しておくこと  

16 入札の無効  



⑴  大阪市水道局契約規程第 26条第１項各号のいずれかの規定に該当する入札  

⑵  入札用紙（物品買受申込書）に下見時に押印する主管担当者の確認印の無い入  

  札  

⑶  再度入札の場合にあっては、前回最高入札価格以下の価格で行った入札  

   なお、無効の入札をした者は再度の入札に参加することができない。  

⑷  開札後落札決定までに、入札を行った者が大阪市契約関係暴力団排除措置要綱

に基づく入札等除外措置を受けたときは、入札参加資格を有しない者のした入札

とみなし無効とする。  

⑸  転売目的の場合、古物営業許可を受けない者のした入札は無効とする。  

17 落札者の決定  

  予定価格以上で最高の価格で有効な入札を行った者を落札者とする。  

なお、納入通知書交付日時及び場所は上記 11に同じ。  

18 契約金額の納付期日  

  令和６年 11月 14日（木）  

19 物品引取期限  

  令和６年 12月 20日（金）  

なお、期限までに引取りを完了しない時は、大阪市水道局契約規程第 46条第１項

を適用し、延滞違約金を徴収する。  

20 転売目的で入札に参加する際の注意事項  

転売目的で入札に参加しようとする者は、古物営業法（昭和 24年法律第 108号）

に基づく古物営業許可を受けていること。  

落札決定後速やかに、本市指定様式の誓約書とともに最新の有効な都道府県公安

委員会の古物商許可証の写しを下記 22（売払物品に関する問い合わせ先）の担当課

まで提出すること。  

21 その他  

⑴  落札者が契約保証金を納付しなければならない場合、本市が指定する期限まで



に納付されなかったときは、大阪市水道局契約規程第 30条第３項に基づき、落札

を無効とする。  

⑵  落札決定後契約締結までに、落札者が大阪市契約関係暴力団排除措置要綱に基

づく入札等除外措置を受けたときは、契約の締結を行わないものとする。  

⑶  契約締結後、当該契約の履行期間中に契約者が大阪市契約関係暴力団排除措置

要綱に基づく入札等除外措置を受けたときは、契約の解除を行う。  

⑷  落札者は、契約締結までに、大阪市契約関係暴力団排除措置要綱に基づく誓約

書を提出すること。誓約書の提出がない場合は、大阪市水道局契約規程第 26条第

１項第１号に該当するものとして、その者に係る入札は無効とする。  

22 問い合わせ先  

 （売払物品に関する問い合わせ先）  

大阪市水道局総務部管財課（管財）      電話 06－ 6616－ 5458 

（入札・契約に関する問い合わせ先）  

大阪市水道局総務部管財課（契約）         電話 06－ 6616－ 5462 

（水道局総務部管財課）  


